
             ŽIVÁ STUDÁNKA

        1.pololetí školního roku 2024/2025



  Naši sedmáci na návštěvě v šikmém kostele
V Karviné stojí kostel šikmý, čas mu dal osud trochu vtipný. Země 
pod ním klesla dolů, zůstává však na pozoru..

Havíři kdysi uhlí brali, hluboko pod zemí kopali, a tak zem ztratila 
svou sílu a kostel se naklonil ke svému cíli.. 

Věž se kloní, ale nespadne, je to příběh, co srdce 
popadne…Památka z doby horníků, mlčící svědek jejich vřelých 
dnů..

Šikmý, ale hrdý stále, kraji kde uhlí bylo králem. Symbol Karviné, 
čas přetrvává ,když kostel tam stále setrvává…

Myslím že se tam sedmáci mnoho dozvěděli :)



                       Naši mladí zoologové

Žáci se zúčastnili prestižní přírodovědné 
soutěže, kterou pořádala ostravská 
zoologická zahrada. Procvičili nejen své 
znalosti, ale také si prošli jednotlivé 
pavilony a viděli spoustu zvířat a taky vše, 
co ostravská zoo nabízí. Podle žáků to byl 
velice užitý den :)



    Soutěž ,,Co vím, co dovedu?” na GOA

Osmičlenný tým naší školy nám v 
této soutěži vybojoval nádherné 1. 
místo.

Vědomosti ve škole nabereme, 
před ničím se neschováme.Vše 
umíme, vše nám jde, vyhráváme 
to i zde!!!



 Zima prvňáčkům klepala na dveře
Už je zase zima, koho je to vina, sníh nám 
přinesla, přece paní Zima. Krásná paní bílé 
vlasy, šaty sněžné s vločkami, který jí tam 
přines její pejsek s flíčky. Zasněžila celé kraje, 
lesy, domy, chaloupky. Nepřehlédla ani stroje, 
auta, vlaky, lanovky. Už nám zima bohužel 
končí, my si na ni počkáme… Až se zase 
zasmějeme a všeho se dočkáme!!

Děcka máte to krásné! :)



                             Den kuchařek
Kuchařky, dámy plné péče. Z vašich rukou teplo 
domova plyne, každý recept s láskou tkáte, 
když talíř štěstí jiné mine. Krájíte, mícháte, 
ochutnáváte, jídlo je příběh, co tiše vypráví. 
Vaše dílo léčí duše unavené, vůně vašich jídel se 
u nosu zastaví. Jste strážkyně domácího krbu, 
v srdci mícháte sny a příběhy, z koření dáváte 
život chutím v každém jídle jsou vaše úsměvy!

Mockrát děkujeme, že pro nás vaříte!!!



            Prevence proti HIV/ AIDS

U osmáků proběhla prevence proti pohlavně přenosným nemocem.



     Čtvrťáci v lese, aneb ,,Co mi říká les?”

Les je chrám bez stěn a věží, kde vůně 
jehličí a květin sílí, tam najdeš klid, co 
svět ti vzal, les je přítelem duší i chvíli a 
není proti nám!

Ještě nikdy nikomu 
neuškodila procházka v lese, 
a to ani v případě našich 
čtvrťáků.



                             Florbalový den

V pondělí 11. listopadu se na naší škole konal florbalový turnaj. Během dne žáci 
ukázali, jak spolu umí spolupracovat, vybrali si techniku a taky jsme u nich viděli 
velkou touhu po vítězství.



                              První zvonění

Žáci MŠ Ke Studánce navštívili naši školu 
a setkali se se svými bývalými spolužáky. 
Vyzkoušeli si, jaké to je být školákem ve 
školních lavicích..  :)

TĚŠÍME SE NA VÁS ZA ROK!!!



                   Pythagoriáda na naší škole!
Přesvědčili jsme se o tom,  že spousta 
našich žáků má velmi dobře vyvinutou 
schopnost logického uvažování.

Jedna naše žačka postoupila i do 
okresního kola, kde porazila další 
talentované žáky.

Gratulujeme, Věro, a přejeme spoustu 
štěstí a úspěchů nejen v matematice!!



                         Výtvarná soutěž

Máme krásné 2. místo 
za jednotlivce (Klára 
Jiříčková) a 3. místo za 
třídy (1.B)

Blahopřejeme a ať i 
nadále pastelky kreslí!



                       Výlet do kosmu
Kosmický stan na prvním stupni= mnoho 
pohyblivé zábavy, ale i  vědomostí o vesmíru, 
astronautech, planetách, souhvězdích a plno 
dalších aktivit týkajících se tohoto tématu.

(Třeba se v budoucnu zavedou školní výlety do 
kosmu :) 

Galaxie, Slunce, hvězdy planety a měsíce,tohle 
všechno vzdálené je nespočetné tisíce. My tam létat 
nechceme, na Zemi žít budeme! Proč si život 
komplikovat, když můžem si vše namalovat!!!



ROBOTEL- Jazyková laboratoř na GOA

Máte raději angličtinu, nebo němčinu? 9.A to vyhrála. Rozdělili se do dvou 
jazykových skupin a aktivně se zapojili do výuky, která byla obohacena digitálními 
technologiemi.

(Já osobně raději zůstávám v češtině)



 Předmětové olympiády na 2. stupni
Soutěž v českém jazyce a 
dějepisu.

Krásné ceny i postupy do 
dalších kol. 



                    Ještě to nejez!!!
Žáci v 2.A si zahráli na cukráře a 
společně s paní Gondek připravili 
marcipánové sněhuláčky.

Věřím tomu, že byl velký boj nesníst 
marcipán ještě před výrobou těchto 
krásných sněhuláčků!



            Vánoce na Studánce



Třetí týden v lednu 2025 se nesl v duchu lyžáku



     DĚKUJI ZA POZORNOST.

Amélie Košinárová, 9.B

                                                                                                                                           Amélie 


